INDICAÇÃO solicitando instalação de

iluminação no campo de futebol da

Rua Igarapava – Vila Valparaíso.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de sistema de iluminação no campo de

futebol situado à Rua Igarapava, nº 37 – Vila Valparaíso, utilizado atualmente pelo Esporte

Clube Sete de Setembro.

Tal solicitação se prende ao fato de que a instalação de iluminação no referido campo

possibilitará a ampliação do uso do espaço em períodos noturnos, atendendo não apenas ao

Esporte Clube Sete de Setembro, mas também a equipes amadoras de futebol, rugby e

futebol americano, que poderão realizar treinos e partidas de forma segura e adequada. A

medida contribuirá significativamente para a valorização do esporte local, promovendo

integração comunitária, lazer e qualidade de vida, transformando o espaço em um

importante polo de atividades recreativas e esportivas na região.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 7 de outubro de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

ssn

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-07T12:47:49-0300